6 延万华 境内自然人 53,314,944 2.32 0

7 中信证券股份有限公司 国有法人 52,035,211 2.27 0

8 袁仲雪 境内自然人 48,168,778 2.10 0

9 延颖 境内自然人 43,111,021 1.88 0

10 延金芬 境内自然人 39,539,732 1.72 0

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

新股完成股份登记后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份性质
持股数量

（股）

持股比

例（%）

持有有限售条

件股份数量

1
新华联控股有限公司 境内非国有法人 328,772,553 12.17 188,087,774

2
杜玉岱 境内自然人 257,678,538 9.54 109,717,868

3
延万华 境内自然人 100,336,887 3.71 47,021,943

4
青岛煜明投资中心（有

限合伙）
境内非国有法人 77,418,000 2.87 33,418,000

5
黄山海慧科技投资有限

公司
境内非国有法人 62,696,524 2.32 62,695,924

6
吴梦玲 境内自然人 55,971,701 2.07

7
中国电力财务有限公司 国有法人 55,000,000 2.04

8
中信证券股份有限公司 国有法人 53,035,211 1.96

20

9
袁仲雪 境内自然人 48,168,778 1.78

10
延颖 境内自然人 43,111,021 1.60

本次发行前，公司实际控制人杜玉岱直接持有公司 147,960,670 股股份，其

担任普通合伙人的青岛煜明投资中心（有限合伙）持有公司 77,418,000 股股份，

同时，延万华等 6 位自然人股东（共计持有公司 65,338,851 股股份）与杜玉岱签

署了股份委托管理协议。因此，杜玉岱合计能够行使表决权的比例为 12.67%，

为公司实际控制人。

本次发行后，新华联控股及其一致行动人共计持有公司 350,071,261 股股

份，占公司已发行股份总数的 12.96%。杜玉岱直接持有公司 257,678,538 股股

份，加上其担任普通合伙人的青岛煜明投资中心（有限合伙）持有的公司股份以

及与其他股东签署的股份委托管理协议，杜玉岱合计能够行使表决权的比例为

16.56%，高于新华联控股及其一致行动人的表决权比例，仍为公司的实际控制

人。

综上，本次发行不会导致公司控制权的变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

股份类别
发行前 本次发行 发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 股份数量（股） 持股比例

一、有限售条件股份 33,418,000 1.46% 407,523,509 440,941,509 16.32%

二、无限售条件股份 2,260,519,214 98.54% - 2,260,519,214 83.68%

三、股份总数 2,293,937,214 100.00% 407,523,509 2,701,460,723 100.00%

（二）资产结构的变动

截至 2017 年 9 月 30 日，公司的资产负债率（合并报表口径）为 68%，本次

非公开发行完成后，公司的总资产与净资产总额将相应增加，公司的资产负债

率将有所下降，有利于增强公司抵御财务风险的能力，为公司进一步发展奠定

坚实基础。

21

（三）业务结构的变动

本次非公开发行股票募集资金用于年产 120万套全钢子午线轮胎和 3万吨非

公路轮胎项目、补充流动资金，这将有利于把握市场发展机遇、实现公司的发

展战略。本次发行完成后，公司主营业务不会发生重大变化。

（四）公司治理的变动

本次非公开发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交

易所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治

理制度。

本次非公开发行完成后，公司董事、高级管理人员稳定，不会影响原有法

人治理结构的稳定性和独立性。公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规

定，进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

（五）高管人员结构的变动

本次非公开发行前，公司的生产经营和行政管理独立于控股股东。本次股

票发行后，公司的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员独立性情况将不

会因本次非公开发行股票而发生改变。

（六）同业竞争和关联交易的变动

公司具有完善的公司治理结构和独立的业务体系。本次发行完成后，公司